CAPITULO I
Planilla Nº 1
	ADMINISTRACION NACIONAL

	COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD

	(en pesos)

	FINALIDAD

JURISDICCION
	ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
	SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
	SERVICIOS

SOCIALES
	SERVICIOS

ECONOMICOS
	DEUDA

PUBLICA
	TOTAL



	Poder Legislativo Nacional
	440.179.379
	0
	52.367.661
	0
	0
	492.547.040

	
	
	
	
	
	
	

	Poder Judicial de la Nación
	873.593.933
	0
	10.697.000
	0
	0
	884.290.933

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio Público
	194.086.000
	0
	0
	0
	0
	194.086.000

	
	
	
	
	
	
	

	Presidencia de la Nación
	151.181.113
	238.885.000
	134.273.667
	173.160.695
	0
	697.500.475

	
	
	
	
	
	
	

	Jefatura de Gabinete de Ministros
	172.907.094
	0
	55.166.906
	0
	0
	228.074.000

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio del Interior
	402.326.649
	2.157.084.837
	1.346.048.141
	0
	0
	3.905.459.627

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Relac. Exteriores, Comercio Internac. y Culto
	678.487.329
	0
	59.746.913
	0
	0
	738.234.242

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Justicia  y Derechos Humanos
	50.928.436
	377.969.275
	148.445.562
	0
	0
	577.343.273

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Defensa
	0
	2.800.704.130
	2.086.642.244
	152.871.183
	2.383.000
	5.042.600.557

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Economía y Producción
	355.919.874
	0
	341.395.000
	563.769.829
	5.220.000
	1.266.304.703

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios
	46.984.914
	112.138.000
	2.795.184.761
	4.173.882.858
	119.853.000
	7.248.043.533

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
	0
	0
	4.780.984.473
	0
	6.153.000
	4.787.137.473

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
	0
	0
	29.050.197.000
	0
	0
	29.050.197.000

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Salud y Ambiente
	0
	0
	1.661.977.580
	49.110.686
	280.000
	1.711.368.266

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Desarrollo Social
	0
	0
	3.220.645.701
	0
	0
	3.220.645.701

	
	
	
	
	
	
	

	Servicio de la Deuda Pública
	0
	0
	0
	0
	9.918.443.000
	9.918.443.000

	
	
	
	
	
	
	

	Obligaciones a Cargo del Tesoro
	1.928.240.000
	175.000.000
	3.102.400.000
	2.362.909.000
	0
	7.568.549.000

	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	5.294.834.721
	5.861.781.242
	48.846.172.609
	7.475.704.251
	10.052.332.000
	77.530.824.823


